
Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº153

Pag. 01/ 04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br

L I C I T A Ç Ã O
AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2017 
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Anaurilândia - MS, a Chamada Pública nº 
04/2017 – Processo nº 72/2017, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, visando a 
contratação de Grupos Formais e Informais, para fornecimento de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para atender as Escolas e 
Creches municipais. A abertura dos envelopes dar-se-á no dia 26 de setembro 
de 2017 às 09h00min horas (MS). O edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados, na prefeitura municipal de Anaurilândia, rua Floriano Peixoto, 1000, das 
08:00 horas as 12:00 e das 14:00 horas as 17:00 horas, no setor de licitações e no 
site www.anaurilandia.ms.gov.br. Quaisquer informações poderão ser obtidas no 
endereço acima ou pelo telefone (67) 3445-1110, setor de licitações. 
José Fonseca Neto 
Presidente da CPL. 
 
 
 
 
 

A T O S  D O  G O V E R N O  M U N I C I P A L

 

 
DECRETO Nº 1.243/2017 

Dispõe sobre mudança na terminologia da Escola 
Municipal Rural de Pré- Escolar e primeiro Grau Luciano 
da Costa Lima e extinção das extensões na Rede 
Municipal de Ensino que especifica, e dá outras 

 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO, PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA, ESTADO 
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso e gozo de suas atribuições legais; e 

CONSIDERANDO no Art.1º. §4º do AUTÓGRAFO DE LEI Nº 262/97 de 01 de abril de 
1997, e o decreto nº 185/2000, de 29 de março de 2000. 

CONSIDERANDO a necessidade de regularização das unidades escolares municipais 
junto à Secretaria de Estado de Educação, mais especificamente à regularização de extensões 
que se encontram desativadas; 

DECRETA: 

ART.1º. Ficam extintas as Extensões descritas, em razão da regularização das unidades 
escolares da rede municipal de ensino do Município de Anaurilândia, bem como pela inexistência 
de interesse público. 
EXTENSÕES 
1-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Padre   
Manoel da Nóbrega. 

2-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Prof. 
Paulo Ney. 
3-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Leandro 
César Martins. 
4-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Presidente Médice. 
5-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Machado 
de Assis. 
6-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Cláudio 
Manoel da Costa. 
7-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Gonçalves Dias. 
8-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Almirante 
Tamandaré. 
9-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Getúlio 
Vargas. 
10-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão 
Deocleciano Paes. 
11-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Rui 
Barboza. 

 

12-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Pe. José 
Duzi. 
13-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Luiz 
Pinto Chaves 
14-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Airton 
Senna da Silva 
15-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Irmão 
José Finotti 

16-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Risque e 
Rabisque. 

ART.2º. A Escola Municipal Rural De Pré-Escolar e Primeiro Grau Luciano da Costa 
Lima (Pólo), passa a se chamar: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo) e a 
seguinte extensão: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo), extensão Cláudio 
Manoel da Costa.  

ART. 3º. Este Decreto entra vem vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.  

Anaurilândia MS., 24 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Edson Stefano Takazono 

Prefeito Municipal  
 

 

12-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Pe. José 
Duzi. 
13-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Luiz 
Pinto Chaves 
14-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Airton 
Senna da Silva 
15-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Irmão 
José Finotti 

16-Escola Municipal Rural de Pré- Escolar e 1º Grau Luciano da Costa Lima, extensão Risque e 
Rabisque. 

ART.2º. A Escola Municipal Rural De Pré-Escolar e Primeiro Grau Luciano da Costa 
Lima (Pólo), passa a se chamar: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo) e a 
seguinte extensão: Escola Municipal Rural Luciano da Costa Lima (Pólo), extensão Cláudio 
Manoel da Costa.  

ART. 3º. Este Decreto entra vem vigor na data de sua publicação e revoga as disposições 
em contrário.  

Anaurilândia MS., 24 de Agosto de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Edson Stefano Takazono 

Prefeito Municipal  
 



Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº153

Pag. 02/ 04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br



Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº153

Pag. 03/ 04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br



Sexta-feira, 25 de Agosto de 2017                      Ano: 001                                            Edição: nº153

Pag. 04/ 04

ANAURILÂNDIA - MS     /     www.anaurilandia.ms.gov.br


		2017-08-25T10:00:07-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-08-25T10:01:41-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-08-25T10:02:12-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149


		2017-08-25T10:02:44-0300
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




